Министерство образования и науки Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего  образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕНННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г.Короленко»

Первомайская ул., д.25                                                                  Телефон (34141) 5-58-57. Факс (34141) 5-59-49.

г. Глазов ,Удмуртская Республика, 427621                                E-mail: ggpi@ggpi.org

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 15

заседания Ученого совета института

17 апреля 2017 г.

(Подлинный протокол хранится

в делах Совета института)

Председатель – Чиговская-Назарова Я. А.

Секретарь Учёного совета   – Калинина Л.А.

Присутствовали – 28 членов Учёного совета (из 35, кворум имеется).

По первому вопросу

СЛУШАЛИ:

Богданову Л.А., декана факультета СКиФ, с представлением модели адаптированной основной образовательной программы. (Приложение 1)

ВЫСТУПИЛИ:

Каракулова Л. А. о программах для лиц с нарушением слуха.

Чиговская-Назарова Я. А. с уточняющим вопросом о реализации программ "ОМЗ" и "Культура речи".

Уткина О. Н. о внедрении адаптационных модулей.

РЕШИЛИ:

1. Доработать методическую и нормативную базу о порядке организации и осуществления образовательной деятельности по АОПОП высшего образования.

Ответственные: проректор по УР И.В. Рубанова,

декан факультета СКиФ Л.А. Богданова

Срок исполнения: декабрь 2017 г.

2. Разработать и провести курсы повышения квалификации преподавателей вуза по проблемам сопровождения студентов с инвалидностью в образовательной деятельности.

Ответственный: проректор по ИД О.Н. Уткина,

и.о. зав. кафедрой педагогики и психологии А.А. Мирошниченко

Срок исполнения: 2017-2018 уч.г.

3. Использовать модель АОПОП при разработке адаптированных образовательных программ на всех факультетах.

Ответственные: деканы факультетов.

Срок исполнения: 2018-2019 уч г.

По второму вопросу

СЛУШАЛИ:

Котову Е. Н., начальника УВиСР, Касимову С. А., председателя профсоюзной организации студентов и аспирантов, Шубину А. В., председателя Совета обучающихся,  о взаимодействии  профсоюзной организации и органов студенческого самоуправления с администрацией института.  (Приложение № 2).

РЕШИЛИ:

1. Актуализировать нормативно-правовую базу, обеспечивающую социальные права обучающихся.

Ответственные: Котова Е. Н., начальник управления по ВиСР,

Касимова С. А., председатель профкома студентов и аспирантов,

Шубина А. В., председатель Совета обучающихся

Срок исполнения: август - сентябрь 2017 г.

2. Создать  студенческий медиацентр ГГПИ.

Ответственный: Касимова С.А., председатель профкома студентов и аспирантов,

 Котова Е. Н., начальник управления по ВиСР,

Шубина А. В., председатель Совета обучающихся

Срок исполнения: январь 2018 г.

ВЕРНО

Секретарь Ученого совета                                                   Л. А. Калинина

17.04.2017.